ENIO OLIVEIRA SANTOS, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas 

sob o n° 975.318.045-49 e portador do RG. n° 68129863 SSP-BA, Residente e Domiciliado na 

Avenida Pedro Gaspar, nº 179, Centro, Souto Soares-Bahia, CEP 46.990-000. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.275,00 (um mil, duzentos e setenta e cinco reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/12/2025 a 01/03/2026. 

DA EXEQUIBILIADE DO ATO: Objetivando à exequibilidade deste Ato composto, com vistas 

a torna-lo apto e disponível para produzir seus regulares efeitos, o mesmo é assinado pelas 

autoridades que procederam ao reconhecimento e à homologação acima.

[...]

ENIO OLIVEIRA SANTOS, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 
975.318.045-49 e portador do RG. n° 68129863 SSP-BA, Residente e Domiciliado na Avenida Pedro 
Gaspar, nº 179, Centro, Souto Soares-Bahia, CEP 46.990-000. 
Valor global: R$ 1.275,00 (um mil, duzentos e setenta e cinco reais). 
Embasamento Legal: Art. 74, inciso V, da Lei n.º 14.133/2021. 
Unidade Orçamentária: 02.06.02 - Fundo Municipal de Assistência Social. 
Ação: 2098 – Manutenção das Ações de PSE - Proteção Especial.  
Classificação Econômica: 33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

[...]

TOLDOS 4X4, TOLDO 12X6 COM FECHAMENTOS LATERAIS 
PERSONALIZADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DA AÇÕES REALIZADAS PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL NAS AÇÕES DO PROGRAMA SOUTO SOARES EM MOVIMENTO, 
com valor global estimado de R$ 62.053,75 (sessenta e dois mil, cinquenta e três reais e setenta 
e cinco centavos), podendo eventuais interessados apresentarem proposta de preços no prazo 
de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá 
a mais vantajosa. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E

[...]

BAHIA, mediante Cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

O presente termo aditivo tem como objeto realizar o acréscimo de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) do valor 
inicial atualizado do Contrato, ou seja, R$ 16.665,00 (dezesseis mil, seiscentos e sessenta e cinco reais), referente ao aditamento 
de quantitativo do item abaixo para o atendimento das necessidades do contratante: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT 
VAL. 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL 

17 

Fornecimento de refeição ALMOÇO OU 
JANTA "self-service" com cardápio

[...]

Saladas diversas; Massa (Espaguete, 
macarrão ao molho), acompanhando um 
suco de 300 ml, no município de Souto 
Soares/BA. 

UND 500  R$          33,33   R$ 16.665,00  

1.1 – Fica alterado o valor do contrato de fornecimento nº 077/2025 original de R$ 66.660,00 (sessenta e seis mil, seiscentos e 
sessenta reais), passando para o valor total de R$ 83.325,00 (oitenta e três mil, trezentos e vinte e cinco reais). 

         ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Centro – Bahia CEP – 46990‐000                             
CNPJ 13.922.554/0001‐98  Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

2 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL